
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 DETERMINA N° 54 DEL 23 FEBBRAIO 2022  

OGGETTO: Articolo 1, comma 95, legge 30 dicembre 2018, n.145 Ripartizione del 

Fondo finalizzato al rilancio degli investimenti delle amministrazioni 

centrali dello Stato e allo sviluppo del Paese – D.P.C.M. 11 giugno 2019. 

Progetto esecutivo n.766:“ Ammodernamento dell’impianto a pioggia 

della Valle di Spoleto per un uso più efficiente della risorsa idrica ed una 

riduzione delle perdite”. LOTTO III : Ammodernamento delle camere di 

manovra – CUP E34H17000350001- CIG 86492177A8. 

Approvazione quadro economico rimodulato a seguito aggiudicazione 

lavori. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE 
 

 con Determina Dirigenziale n. 186 del 22/12/2021 veniva approvata l’aggiudicazione definitiva, 

a seguito della verifica dei requisiti prescritti dalla Legge, ai sensi dell’art.32 del D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii. all’Operatore Economico Valbasento Lavori s.r.l. con sede in Contrada 

Parata, 1 75010 Calciano (MT) P.I: 01159240777 per un importo contrattuale di € 

1.876.220,10 oltre I.V.A.; 

 

CONSIDERATO CHE 
 

 è stato rimodulato il quadro economico, che si allega al presente documento istruttorio quale 

parte integrante e sostanziale, dal quale si evince l’importo dei lavori in appalto pari ad 

€.1.876.220,10, l’importo delle somme a disposizione pari ad €.305.622,01, l’importo delle 
spese generali pari ad €.319.075,22 e l’importo dell’i.v.a. pari ad €.438.068,42; 

 da quanto sopra si evince un importo delle economie a seguito di aggiudicazione pari ad 

€.282.227,43; 

 

VISTA 
 

 la delibera n.52/P del 13/12/2007 “funzioni di responsabilità” per il Direttore del Consorzio 

inerente la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del 

Consorzio, a norma della Legge Regionale n.30/2004 d del vigente Statuto consortile; 

 il parere n. 78/2022 redatto dall’Area Tecnica – Settore Progettazioni, Espropriazioni, Direzione 

lavori e gestione GIS del 23.02.2022; 

 il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 23.02.2022; 

 

DETERMINA 
 

 di approvare, relativamente al Progetto esecutivo n.766:“ Ammodernamento dell’impianto a 

pioggia della Valle di Spoleto per un uso più efficiente della risorsa idrica ed una riduzione 
delle perdite”. LOTTO III : Ammodernamento delle camere di manovra. CUP 

E34H17000350001- CIG 86492177A8. Articolo 1, comma 95, legge 30 dicembre 2018, n.145 

Ripartizione del Fondo finalizzato al rilancio degli investimenti delle amministrazioni centrali 

dello Stato e allo sviluppo del Paese – D.P.C.M. 11 giugno 2019., il quadro economico 

rimodulato a seguito aggiudicazione lavori, agli atti del Consorzio.  

 

 

 
IL DIRETTORE 

Dott.ssa Candia Marcucci 
F.to 

 


